TOP

3.1

3.2.

10.

LEBEN ERLEBEN

Gemeinderat

offentliche Sitzung

Einladung zur 6ffentlichen Sitzung des Gemeinderates

am 21.03.2024, um 18:00 Uhr
im Stadtle-Saal des Feuerwehrhauses.

Beratungsgegenstand

Anregungen aus der Bevolkerung
Bekanntgabe von nichtéffentlich gefassten Beschllssen
Beschlussfassung von Bauantragen

Bauvorhaben, Waldshuter Stral3e, FIst.-Nr, 1262/3, 1262/2, 1263/1,
1403/47, 1262/1 Teil, 1258/2 Teilund 1263 Teil, 78176 Blumberg -
Zollhaus - 1. Nachtrag zur Baugenehmigung v. 06.12.2023: Bt.-Nr.
12/2023: Neubau Montage, Verpackungs- und Verladehalle mit
Einbau Buroraumen

Bauvorhaben, Hegaustral3e 1, Fist.-Nr. 238 + 239, 78176 Blumberg-
Kommingen
Neubau Lager- und Fahrzeughalle

Neugestaltung Achdorfer StrafRe in Blumberg
-Zwischenbericht Vorplanung

Zustimmung zur Wahl des Abteilungskommandanten und des
stellvertretenden Abteilungskommandanten fur die Abteilung
Rieddschingen

Interne Umbuchung von DigitalPaktmitteln

Erhéhung der Leitungsfreistellungsanteile des Kindergartens Sophie
Scholl/ Kita Stadtzwerge - Schaffung der Stelle stellvertretende
Kindergartenleitung

Kommunalwahl 2024
- Nachwahl eines Beisitzers fur den Gemeindewahlausschuss

Antrag der FDP-Fraktion zur EinfGhrung eins 30 km/h Limits in den

Ortsdurchfahrten Zollhaus und Randen aus Grunden des Larmschutzes

Bebauungsplan "Aitental IV und Andeurng Aitental | - lll"

- Abwagung der eingegangenen Stellungnahmen aus der Anhorung
der Offentlichkeit sowie der Beteiligung der Ben6rden und sonstiger

Trager offentlicher Belange (§§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB)
-Beschluss des Bebauungsplans und ortlicher Bauvorschriften als
Satzungen (§ 10 Abs. 1 BauGB|

Druck-
sache
Nr.

0048/24

0049/24

0050,/24

0038/24

0044/24

0014/24/1

0037/24

0043/24

0053/24



1.

12.

13.

14.

15.

Abwasserbeseitigung Schabelhoéfe, 1. BA
-Auftragsvergabe

Schulcampus Blumberg, 1.BA
-Vergabe Regenwasserruckhaltung

Fragen aus der Bevolkerung
Bekanntgaben

Verschiedenes

Blumberg, den 13.03.2024

Markus Keller
Bdrgermeister

0051/24

0052/24



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	BM_Text1

