



## Einladung zur öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 21.03.2024, um 18:00 Uhr im Städtle-Saal des Feuerwehrhauses.

ТОР	Beratungsgegenstand	Druck- sache Nr.
1.	Anregungen aus der Bevölkerung	
2.	Bekanntgabe von nichtöffentlich gefassten Beschlüssen	
3.	Beschlussfassung von Bauanträgen	
3.1.	Bauvorhaben, Waldshuter Straße, FlstNr, 1262/3, 1262/2, 1263/1, 1403/47, 1262/1 Teil, 1258/2 Teil und 1263 Teil, 78176 Blumberg – Zollhaus - 1. Nachtrag zur Baugenehmigung v. 06.12.2023: BtNr. 12/2023: Neubau Montage, Verpackungs- und Verladehalle mit Einbau Büroräumen	0048/24
3.2.	Bauvorhaben, Hegaustraße 1, FlstNr. 238 + 239, 78176 Blumberg- Kommingen Neubau Lager- und Fahrzeughalle	0049/24
4.	Neugestaltung Achdorfer Straße in Blumberg -Zwischenbericht Vorplanung	0050/24
5.	Zustimmung zur Wahl des Abteilungskommandanten und des stellvertretenden Abteilungskommandanten für die Abteilung Riedöschingen	0038/24
6.	Interne Umbuchung von DigitalPaktmitteln	0044/24
7.	Erhöhung der Leitungsfreistellungsanteile des Kindergartens Sophie Scholl/ Kita Stadtzwerge - Schaffung der Stelle stellvertretende Kindergartenleitung	0014/24/1
8.	Kommunalwahl 2024 - Nachwahl eines Beisitzers für den Gemeindewahlausschuss	0037/24
9.	Antrag der FDP-Fraktion zur Einführung eins 30 km/h Limits in den Ortsdurchfahrten Zollhaus und Randen aus Gründen des Lärmschutzes	0043/24
10.	Bebauungsplan "Aitental IV und Ändeurng Aitental I - III" - Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen aus der Anhörung der Öffentlichkeit sowie der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange (§§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB) -Beschluss des Bebauungsplans und örtlicher Bauvorschriften als Satzungen (§ 10 Abs. 1 BauGB)	0053/24

11.	Abwasserbeseitigung Schabelhöfe, 1. BA -Auftragsvergabe	0051/24
12.	Schulcampus Blumberg, 1.BA -Vergabe Regenwasserrückhaltung	0052/24
13.	Fragen aus der Bevölkerung	
14.	Bekanntgaben	
15.	Verschiedenes	

Blumberg, den 13.03.2024

Markus Keller Bürgermeister